Саратовская область
Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Восемнадцатое заседание Совета муниципального образования

город Балаково пятого созыва
РЕШЕНИЕ № 104
25 февраля 2025 года

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 28 ноября 2024 года № 93 «О туристическом налоге»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 28 ноября 2024 года № 93 «О туристическом налоге» изменение, дополнив его пунктом 3.1 в следующей редакции:
«3.1 Установить следующую дополнительную, помимо указанных в части 2 статьи 418.4 Налогового кодекса РФ, категорию физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу по налогу при условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица: лица, местом жительства которых является территория города Балаково и Балаковского муниципального района.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава муниципального образования
Л.В. Родионов